НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия
« 13 »  марта  2012 г.

Протокол № 14

« 13 »  марта  2012 года                       № 122-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Инструкцию Банка Абхазии
№ 11-И от 04.06.2007г. «О порядке регулирования деятельности

кредитных организаций»

В целях упорядочения расчетов обязательных нормативов с учетом возможно-
сти привлечения кредитными организациями Республики Абхазия крупных вклад-
чиков и работы с клиентами, имеющих значительные средства на своих расчетных,
текущих счетах, в Инструкцию Банка Абхазии № 11-И от 04.06.2007г. «О порядке
регулирования деятельности кредитных организаций» внести следующие измене-
ния и дополнения:

− в последнем абзаце главы 6 «Максимальный размер риска на одного кре-
дитора (вкладчика) (Н8)» в части «Максимально допустимое значение нормати-
ва Н8 устанавливается в размере 30%» изменить на «Максимально допустимое
значение норматива Н8 устанавливается в размере 100%»;

− в приложении №1 в п.7 «max 30%» изменить на «max 100%».

Указание вступает в силу с  20  марта  2012г.

Председатель
Национального банка
Республики Абхазия    И.Ш. Аргун